
UCHWAŁA NR XXV/350/2016
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 21 czerwca 2016 r.

w sprawie przyznania nagrody Rady Miejskiej Wałbrzycha za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury za 2015 rok

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz.446) 
oraz § 8 uchwały Nr XVI/241/2015 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie 
szczegółowych warunków i trybu przyznawania dorocznych nagród Rady Miejskiej Wałbrzycha za osiągnięcia w 
dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury (Dz.Urz.Woj.Doln. z 2016 r., poz.22 oraz 
poz.550) w związku z § 1 i § 2 uchwały Nr XXXII/38/2001 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 27 lutego 2001 r. 
w sprawie przyznawania dorocznych nagród Rady Miejskiej Wałbrzycha za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury  (z późn. zm.), uchwala się co następuje:

§ 1. Przyznaje się nagrody Rady Miejskiej Wałbrzycha za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury:

1) Pani Barbarze Mucha-Brodzińskiej w kwocie 5.000,00 zł,

2) Panu Kazimierzowi Masiukowi w kwocie 5.000,00 zł.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: FF8AD4D6-58D3-44B6-A789-D74359D21754. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Stosownie do § 8 uchwały Nr XVI/241/2015 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie
szczegółowych warunków i trybu przyznawania dorocznych nagród Rady Miejskiej Wałbrzycha za osiągnięcia w
dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury (Dz.Urz.Woj.Doln. z 2016 r., poz.22 oraz
poz.550), wnioski o przyznanie nagrody złożone do dnia wejścia w życie uchwały będą rozpatrywane zgodnie z
uchwałą Nr XXXII/38/2001 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 27 lutego 2001 r. w sprawie przyznawania
dorocznych nagród Rady Miejskiej Wałbrzycha za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej,
upowszechniania i ochrony kultury (z późn. zm).

Zgodnie z regulaminem przyznawania dorocznych nagród Rady Miejskiej Wałbrzycha za osiągnięcia w
dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, stanowiącego załącznik do uchwały Nr
XXXII/38/2001 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 27 lutego 2001 r. Komisja Edukacji i Kultury upoważniona
przez Radę Miejską Wałbrzycha do opiniowania wniosków i wskazania kandydatów do dorocznej nagrody
w dziedzinie kultury, na posiedzeniu w dniu 25 maja 2016 r. rozpatrzyła 5 wniosków, złożonych do 31 grudnia
2015 r., z których większością głosów 2  zaopiniowane został pozytywnie. Mając powyższe na uwadze, nagrody
Rady Miejskiej za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony dóbr kultury
przyznano Pani Barbarze Mucha-Brodzińskiej oraz Panu Kazimierzowi Masiukowi.

Pani Barbara Mucha-Brodzińska to ceniona wałbrzyska artystka, zajmująca się grafiką użytkową, architekturą
wnętrz, projektowaniem przemysłowym, tkaniną artystyczną oraz ceramiką. Bierze aktywny udział w życiu
środowiska plastycznego. Jest członkiem Związku Polskich Artystów Plastyków – Sztuka Użytkowa – Wrocław;
Stowarzyszenia Artystów Plastyków Regionu Wałbrzyskiego oraz Grupy "Kontrast". Jest rzeczoznawcą w
zakresie malarstwa i sztuki użytkowej na terenie całego kraju. Bierze udział w licznych plenerach malarskich
zarówno międzynarodowych jak i ogólnopolskich. Pani Barbara Mucha-Brodzińska w 2016 roku obchodzi
jubileusz 60-lecia pracy twórczej.

Pan Kazimierz Masiuk zajmuje się głównie dokumentowaniem. Na Jego dorobek twórczy i popularyzatorski
składają się tysiące fotografii i setki filmów o charakterze dokumentacyjnym z wielu wydarzeń kulturalnych
Wałbrzycha i regionu, a także wydarzeń o tematyce krajoznawczej. Przygotowuje autorskie prezentacje
multimedialne w Ośrodku Społeczno-Kulturalnym w dzielnicy Podzamcze, uczestniczy w wystawach zbiorowych
organizowanych przez Komisję Fotografii Krajoznawczej przy PTTK Oddział Ziemi Wałbrzyskiej. Fotografie i
filmy Pana Masiuka publikowane są na stronach internetowych oraz w wielu wydawnictwach poświęconych
miastu. Efekty Jego pracy można zobaczyć na filmach, które sam realizuje, na zdjęciach w czasopismach,
wydawnictwach, na stronach internetowych. Jego bogate archiwum nierzadko stanowi jedyne utrwalone
świadectwo aktywności ludzi oraz ich dokonań.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej
Wałbrzycha

Maria Romańska 

Id: FF8AD4D6-58D3-44B6-A789-D74359D21754. Podpisany Strona 1




